Bruttostromer zeugung

Filter:
Jahr : Letzte 1 Jahr(2024)
Produkt : Kernenergie, Anthrazit, Kokskohle, Sonstige bitumintse Kohle, Subbitumindse Kohle, Lignit, Steinkohlebriketts, Kokereikoks, Gaskoks, Benzol, BKB (Braunkohlebriketts), Ortsgas,
K okereigas, Hochofengas, Sonstiges Konvertergas, Torf, Torferzeugnisse, Olschiefer und bitumindse Sande, Rohdl, Erdgaskondensate, Raffineriegas, L PG, Flugturbinenkraftstoff auf Petroleumbasis
, Sonstiges Kerosin, Naphta, Diesel 61/Gasdl, Heizole, Bitumen, Petrolkoks, Andere Erzeugnisse, Erdgas, nattrliches Wasserkraft, Gezeiten-/Wellen-/M eeresenergie, Windkraft, Solar Photovoltaik,
Geothermie, Feste Biomasse, Biogas, Erneuerbare Siedlungsabfélle, Biobenzin, Biodiesel, Sonstige fliissige Biobrennstoffe, Nicht erneuerbare Industrieabfélle, Nicht erneuerbare Siedlungsabfélle,
Wiedergewonnene Warme, gepumpte Wasserkraft, Sonstige Quellen, Nicht verfigbar, Unbekannte

Gigawattstunde

AlleIndikatoren AlleIndikatoren
Indikatorengruppe Bruttostr omer zeugung
AlleIndikatoren
Indikator Niveau 1 Ener gieer zeugungstatige Unter nehmen Eigener zeuger
Alle Produkte Produktgruppe Produkt Niveau 1 Indikator Niveau 2 Stromer zeugungsanlagen KWK -Anlagen Stromer zeugungsanlagen KWK -Anlagen
Kernenergie Kernenergie 31.255 . . . 31.255
Feste fossile Brennstoffe Sonstige bitumindse Kohle . . . 13 13
Kokereigas 1 . . . 1
Synthetische Gase Hochofengas 2122 . . . 2122
Sonstiges K onvertergas 45 . . . 45
Raffineriegas . . . 160 160
LPG . . . 8 8
Ol und Mineraldler zeugnisse Sonstiges Kerosin 1 . . . 1
Diesel 6l/Gastl 8 9 5 6 28
Heizdle . . . 1 1
Erdgas Erdgas 4.362 2.405 91 7.301 14.160
naturliches Wasser kraft 546 . . . 546
Alle Produkte
Windkr aft 13.800 . 24 . 13.825
Solar Photovoltaik 26 . 8.537 . 8.562
Feste Biomasse 201 396 . 981 1.578

Erneuerbare Energiequellen und Biobrennstoffe
Biogas 30 333 4 619 986



Alle Produkte

Nicht erneuerbare Abfélle

Sonstige Quellen

Erneuerbare Siedlungsabfélle
Biodiesdl

Sonstige flussige Biobrennstoffe
Nicht erneuerbare Industrieabfélle
Nicht erneuerbare Siedlungsabfalle
Wieder gewonnene Wérme
gepumpte Wasser kraft
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415

420

1.067

160

54.465

551

328

332

4.353

75

0 0
1
128
222 161
3
8.886 9.453

1.041

462

752

383

1.067

162

77.157



