

Bruttostromerzeugung

Filter:

Jahr : Letzte 1 Jahr(2024)

Produkt : Kernenergie, Anthrazit, Kokskohle, Sonstige bituminöse Kohle, Subbituminöse Kohle, Lignit, Steinkohlebriketts, Kokereikoks, Gaskoks, Benzol, BKB (Braunkohlebriketts), Ortsgas, Kokereigas, Hochofengas, Sonstiges Konvertergas, Torf, Torferzeugnisse, Ölschiefer und bituminöse Sande, Rohöl, Erdgaskondensate, Raffineriegas, LPG, Flugturbinenkraftstoff auf Petroleumbasis, Sonstiges Kerosin, Naphta, Dieselöl/Gasöl, Heizöle, Bitumen, Petrolkoks, Andere Erzeugnisse, Erdgas, natürliches Wasserkraft, Gezeiten-/Wellen-/Meeresenergie, Windkraft, Solar Photovoltaik, Geothermie, Feste Biomasse, Biogas, Erneuerbare Siedlungsabfälle, Biobenzin, Biodiesel, Sonstige flüssige Biobrennstoffe, Nicht erneuerbare Industrieabfälle, Nicht erneuerbare Siedlungsabfälle, Wiedergewonnene Wärme, gepumpte Wasserkraft, Sonstige Quellen, Nicht verfügbar, Unbekannte

								Gigawattstunde		Alle Indikatoren			
								Alle Indikatoren					
								Indikatorengruppe					
								Indikator Niveau 1	Bruttostromerzeugung				
Alle Produkte	Produktgruppe	Produkt Niveau 1	Indikator Niveau 2	Stromerzeugungsanlagen	KWK-Anlagen	Stromerzeugungsanlagen	KWK-Anlagen	Energieerzeugungstägige Unternehmen					
Alle Produkte	Kernenergie	Kernenergie		31.255	.	.	.						
	Feste fossile Brennstoffe	Sonstige bituminöse Kohle							
	Synthetische Gase	Kokereigas		1	.	.	.						
		Hochofengas		2.122	.	.	.						
		Sonstiges Konvertergas		45	.	.	.						
		Raffineriegas							
		LPG							
	Öl und Mineralölerzeugnisse	Sonstiges Kerosin		1	.	.	.						
		Dieselöl/Gasöl		8	9	5	6						
		Heizöle							
		Erdgas		4.362	2.405	91	7.301						
Alle Produkte	Erneuerbare Energiequellen und Biobrennstoffe	natürliches Wasserkraft		546	.	.	.						
		Windkraft		13.800	.	24	.						
		Solar Photovoltaik		26	.	8.537	.						
		Feste Biomasse		201	396	.	.						
		Biogas		30	333	4	619						

	Erneuerbare Siedlungsabfälle	415	551	.	75	1.041
	Biodiesel	.	.	0	0	1
	Sonstige flüssige Biobrennstoffe	.	.	.	1	1
Nicht erneuerbare Abfälle	Nicht erneuerbare Industrieabfälle	6	328	.	128	462
	Nicht erneuerbare Siedlungsabfälle	420	332	.	.	752
Sonstige Quellen	Wiedergewonnene Wärme	.	.	222	161	383
	gepumpte Wasserkraft	1.067	.	.	.	1.067
	Sonstige Quellen	160	.	3	.	162
Alle Produkte		54.465	4.353	8.886	9.453	77.157

Quelle: Statbel (Generaldirektion Statistik - Statistics Belgium)